
Segue decreto n. _

IL l'RESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica del DCA n. U00348 del 26/07/2013 e del DCA n. UOOOl9 del 16/0112015 di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo della struttura
socio-sanitaria denominata RSA "Residenza Pontina" con sede operativa nel Comune di Latina, Via
Franco Faggiana, n. 1668, a seguito di variazione della sede legale della Società "Residen za Pontina
S.r.l." (p.lVA 02364870598) e di variazione della denominazione sociale.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. e ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commi ssario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresì, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 01 dicembre 2014, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio , con il co mpito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predi sposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale , ai sensi
della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regiona le n. B0307 1 del 17.07.2013 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione
regionale salute e Integrazione Sociosanitaria", con la quale è istituita l'Area denominata
"Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti legge I2/20 l l";

VISTO il DCA n. U00348 del 26/07/2013, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
all 'esercizio della struttura socio-sanitar ia denominata "Residenza Pontina ", sito in Latina Via
Franco Faggiano n. 1668 (ali 'interno del Complesso ospedaliero 1COT). e rilascio
dell 'accreditamento istituzionale ai sensi dell 'ort. 8 - quater, comma 7, D.Lgs. 502192 e s.lII.i.. in
favore della Società "Residenza Pontina s. r.l. " con sede legale in Latina. Via Franco Faggiano n.
1668. ai sensi del D.C.A. n.UOOJOO del 18.06.2012"';

VISTO il DCA n. UOOOI9 del 16/0 112015 recante : "Provvedimento di rilascio dell 'accreditamento
istituzionale definitivo in f avore della Società "Residenza Pontina s. r.l. " (P.1VA 0236-1870598), in
qualità di gestore del presidio socio-sanitario denominato "Residenza Pontina" con sede legale ed
operativa nel COlliune di Latina (LT), Via Franco Faggiana n. 1668. a seguito di verifica positiva
dellaccreditamento rilasciato ai sensi dell 'art. 8-quater. comma 7, D.Lgs . 502192 e s.lII.i.
Contestuale modifica del Medico Responsabile della RSA, di cui al DCA n. U003-18 del
26/0 7/2013";

Pagina 2 14



Segue decreto n. _ _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTA la nota della Società "Res idenza Pontina S.r.l.", pervenuta via PEC ed acquisita al prot. reg.
n. 608582 GR l l1l6 de l 10/11/2015, ges tore del presidi o soc io-sanitario denominato RSA
"Residenza Pontina" , con la quale si comunica:

la variazione della sede legale della Soc ietà, trasferit asi da Via Franco Faggiana, n. 1668- Latina
a Largo Generale Gonzaga del Vodice, n. 4 - Roma;

- la variazione della de nom inazione de lla Società "Resi denza Pont ina Sr.l. ' in "GIOMI RSA
Lazio S.r.l ." ,

allega ndo la documentazione di legge e ferm o rest ando ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all ' art . 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazione di sede legale e della denominazione sociale del soggetto
giurid ico in possesso del titol o di autori zzazione all'eserciz io;

RITENUTO, di conseguen za, di mod ificare, all' interno de l testo del DCA n. U00348 de l 26/07 /2013
e de l DCA n. UOOO l 9 del 16/01/2015:

l'indirizzo della sede legale della Società "Residenza Pontina S.r.l.", trasferitasi da Via Franco
Faggiana , n. 1668- Latina a Largo Generale Gonzaga del Vodice, n. 4 - Rom a;

- la denomin azion e della Soc ietà "Residenza Pontina S.r.l." , ges tore de l presidi o soc io sanitar io
denomin ato RSA "Res idenza Pontina" , con sede operativa nel Comune di Latina, Via Franco
Faggiana, n. 1668, con la nuo va denom inazione di "G IOMI RSA Lazio s.u. (p . N A
02364870598), d i cu i è Legale Rappresentante il Sig. Fabio Miraglia, nato a Roma il 19/0711972

DECRETA

Per le motivazioni rich iamate in premessa che si intendono integralmente riport ate di :

- modificare, all' interno del testo ciel DCA n. U003 -18 del 26/07/2013 e del DCA n. UOOO l9 del
16/0 1/2015 , l'indi rizzo della sede legale de lla Socie tà "Res idenza Pontina Sir.l.' (P.IVA
02364870598), gestore del presidio soc io-sanitario denom inato RSA "Residenza Pontina" ,
trasferitasi da Via Franco Faggiana, n. 1668- Latina a Largo Generale Gonzaga del Vodice, n. 4 
Roma;

- modificare , all 'i nterno de l testo de l DCA n. U00348 del 26/07/20 13 e del DCA n. UOOO l9 del
16/01/201 5, la denominazione della Società "Res idenza Pont ina Sr.l.", ges to re del presidio
socio sanitario deno minato RSA "Res idenza Pontina", con sede operativa nel Comune di Latina,
Via Franco Faggiana, n. 1668, con la nuova denominazione di "GI01\-II RSA Lazio S.r.l ." (P.
IVA 02364870598), di cui è Legale Rappresentante il Sig. Fabio Miraglia, nato a Roma il
19/07/1972;

- confermare, per il resto, il DCA n. U003 48 del 26/07/2013 , recante: "Provvedimento di rilascio
dell 'accreditamento istituzionale definitivo in f avore della Società "Residenza l'antina s.r.l. ..
(p.JVA 0236-1870598), in qualità di gestore del presidio socio-sanitario denominato "Residenzo
l'antina " con sede legale ed operativa nel COli/ une di Latina (LT). Via Franco Faggiana n.
1668, a seguito di verifica pos itiva dell 'accreditamento rilasciato ai sensi dell'art. 8-quater,
comma 7, D.Lgs. 502/92 e sm.i. Contestuale modifica del Medico Responsabile della RS.4, di
cui al DCA n. U003-18 del 26/07/201r;

- confermare, per il res to, il DCA n. UOOO l9 del 16/0 1/20 15, recante: "Provvedimento di rilascio
dell 'accreditamento istituzionale definitivo in favore della Società "Residenza l'antina Sr.I. ..

Pagina 3 /4



DECRETO N.y..~.~~~.~/J.9I{
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

(p.IVA 02364870598), in qualità di gestore del presidio socio-sanitario denominato "Residenza
Pontina" con sede legale ed operativa nel Comune di Latina (LT), Via Franco Faggiana n.
1668, a seguito di verifica positiva dell 'accreditamento rilasciato ai sensi dell 'art. 8-quater,
comma 7, D.Lgs. 502/92 e s.m.i. Contestuale modifica del Medico Responsabile della RSA, di
cui al DCA n. U00348 del 26/0 712013";

- notificare il presente Decreto a mezzo PEC all' indirizzo: residenzapontina@pec.it al Legale
Rappresentante della Societ à "GIOMI RSA Lazio S.r.l." (P. IVA 02364870598) con sede legale
in Roma, Largo Generale Gonzaga del Vodice, n. 4; alla ASL di Latina , all'indirizzo:
protocolloaooOI@pec .ausl.latina.it; al Comune di Latina ove ha sede l'att ività, all 'indirizzo:
segreteria.ci'mmissario@pec.comune.latina.it, nonché tramit e pubblicazione sul sito istituzionale
www.regione.lazio.it nella sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribuna le
Ammi nistrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giomi 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

_'.2.am··?l':!~

Pagina 4 /4




